Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

22 июня 2023 года Протокол № 27

О состоянии профсоюзного членства в ППО Профсоюза

 и задачах по увеличению численности членов профсоюза

Заслушав и обсудив информационную справку «О состоянии

профсоюзного членства в первичных профсоюзных организациях

ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО» на 1 июня 2023 года»,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информационную справку «О состоянии профсоюзного членства

в первичных профсоюзных организациях ОО «Профсоюз работников

АТ и ДХ  МО» на 1 июня 2023 года» принять к сведению (приложения № 1).

2. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных

организаций на необходимость активизации работы по вовлечению

в  Профсоюз новых членов и мотивации профсоюзного членства с этой

целью:

- председателям первичных профсоюзных организаций, численность

членов профсоюза в которых составляет менее 50% от общего числа

работников, а также организациям , допустившим снижение процента охвата

профсоюзным членством по сравнению с 2022 годом, проанализировать

сложившееся положение дел с членством, выявить причины низкого

членства, рассмотрев вопрос на заседании выборных органов

ППО  и  определив конкретные действия по изменению сложившегося

положения;

- Первичным профсоюзным организациям, численность в которых

составляет менее 50% от общего числа работников, а именно:

          1. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников филиала ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" "Автоколонна №1784"

г.Дмитров"

2. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников филиала ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" "Автоколонна №1785"

г. Щелково";

3. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников филиала ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" "Солнечногорское

ПАТП"";

4. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников филиала ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" "Автоколонна №1792"

г. Клин";

5. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников Шатурской производственной базы АО "МОСТРАНСАВТО";

6. Первичная профсоюзная общественная организация работников

Аппарата Управления акционерного общества "МОСТРАНСАВТО";

7. Первичная профсоюзная организация работников Федерального

государственного унитарного Дорожного эксплуатационного предприятия

№14;

8. Первичная профсоюзная организация работников Государственного

бюджетного учреждения Московской области "Мосавтодор";

9. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников муниципального унитарного предприятия "Подольский

троллейбус";

10. Первичная профсоюзная общественная организация работников

филиала "Пушкино" акционерного общества "МОСТОТРЕСТ-СЕРВИС";

11. Общественная организация "Первичная профсоюзная организация

работников филиала "Домодедово" акционерного общества "МОСТОТРЕСТ-

СЕРВИС";

12. Первичная профсоюзная организация работников ЗАО "Ногинское

Погат";

13. Первичная профсоюзная организация работников обособленного

подразделения «Климовск» ООО ИксПиО» Лоджистикс Фреш»

           до 1 октября 2023 года проинформировать президиум комитета

Профсоюза о проделанной выборными органами ППО  работе по  изменению

ситуации с  членством, представив всю необходимую информацию в аппарат

комитета Профсоюза.

3. Рассмотреть в третьем квартале 2023 года на заседании президиума

комитета Профсоюза вопрос «О работе выборных органов

ППО  АО  «МОСТРАНСАВТО» по вовлечению в Профсоюз новых членов

и  мерах принимаемых для роста членских организаций», с приглашением

председателей первичных профсоюзных организаций, допустившим

за  1  полугодие снижение численности членов профсоюза в ППО, а также

в  организациях членство в которых, составляет менее 50% от общего числа

работников.

4. Отделу по организационно-информационной работе изучить

и  обобщить опыт работы первичных профсоюзных организаций, имеющих

высокий процент профсоюзного членства, по вовлечению новых членов

профсоюза. Выработать совместно с комиссией по организационной работе

Профсоюза предложения, направленные на улучшение этой работы

и  представить их на рассмотрение президиума комитета Профсоюза.

 5. Отделу по организационно-информационной работе, совместно

с   профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций,

направить  усилия профсоюзного актива на работу по повышению уровня

профсоюзного членства, поиску новых форм работы с членами трудовых

коллективов не состоящими в профсоюзе.

 6. Контроль за выполнением постановления возложить

на заведующего отделом по организационно-информационной работе

аппарата комитета Профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                  А.А. Шестакова